
 

V Sobotce 18.4.2024 

 

Zpráva z akce 

 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj uspořádala letos již 12. ročník akce 

„Úklid Českého ráje aneb poznejte Český ráj z hlemýždí perspektivy“ 

 

Uklízelo se na třech místech Českého ráje – Sobotecko, Hruboskalsko a Kněžmostsko. Žáci 

ze základních škol z Kněžmostu, Sobotky a  Hrubé Skály společně se svými učiteli a zástupci 

MAS Český ráj a Střední Pojizeří vyrazili ráno od základních škol uklízet své okolí 12. dubna 

po směru plánovaných tras.  Letošní rok nám počasí skutečně přálo a sluníčko nás provázelo 

po celou dobu.    

 



 

 
 

 
  

 



 

Dětem, kterým při sběru odpadků nechybělo nadšení, společně nasbírali 5 pytlů odpadu. 

Téměř jako každý rok, se i tentokrát sebraly také staré pneumatiky a další kuriozní odpad. 

Všem žákům za snahu a velkou dávku nasazení náležela odměna v podobě drobných sladkostí 

a nakonec i velmi oblíbené opékání špekáčků. Žákům ze základní školy v Kněžmostě se letos 

sešly v tento den 2 akce, takže se opékání zúčastnit nemohli. Věříme ale, že měli radost 

z dárečků, které jim paní učitelky od MAS Český ráj po zakončení akce předaly. 

 

 



 

 
 

 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj děkuje všem žákům a pedagogům, kteří se akce 

zúčastnili a příští rok se opět těšíme na další setkání při úklidu Českého ráje, kterým společně 

pomůžeme zvelebení krás Českého ráje. 

 

 

Kolektiv pracovníků 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

MAS Český ráj a Střední Pojizeří 


